[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«___» ___________ 2025 г.                                                                                        №_____
г. Махачкала

[bookmark: _Hlk206692230][bookmark: _Hlk206691161][bookmark: _Hlk206688683][bookmark: _Hlk202969580]О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Дагестан от 2 ноября 2024 г. № 1051 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели в соответствии с пунктами 1, 7 и 8.1 статьи 78, пунктами 1, 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

[bookmark: _Hlk202969175]В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Республики Дагестан № 252 от 15 августа 2025 г. «О порядке определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из республиканского бюджета Республики Дагестан государственным бюджетным и автономным учреждениям Республики Дагестан (иных публично-правовых образований)» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан  (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 21 августа, № 05002016280) и в целях приведения нормативных правовых актов Министерства финансов Республики Дагестан в соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Дагестан от 2 ноября 2024 г. № 1051 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из республиканского бюджета Республики Дагестан субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и субсидий бюджетным и автономным учреждениям на иные цели в соответствии с пунктами 1, 7 и 8.1 статьи 78, пунктами 1, 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 14 ноября, № 05028014644) следующие изменения:
1.1) подпункт 7 пункта 1 после слов «бюджетному или автономному учреждению Республики Дагестан» дополнить словами «(иных публично-правовых образований)»;
[bookmark: _GoBack]1.2) в типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетному или автономному учреждению Республики Дагестан субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Соглашение), утвержденной указанным приказом:
а) преамбулу после слов «(наименование исполнительного органа Республики Дагестан, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении бюджетного или автономного учреждения Республики Дагестан)» дополнить словами «(исполнительного органа Республики Дагестан, не осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Дагестан (иного публично-правового образования)»;
б) наименование и текст Соглашения и приложений к нему после слов «бюджетному или автономному учреждению Республики Дагестан» дополнить словами «(иных публично-правовых образований)» в соответствующем числе и падеже.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

        Врио министра финансов
            Республики Дагестан                                                             Ш.М. Дабишев

image1.png